
 

REGIONE PIEMONTE BU34 25/08/2022 
 

Codice A1006E 
D.D. 5 agosto 2022, n. 399 
Affidamento al CSI Piemonte di cui alla DD 139/A1006D del 13/03/2021: impegno di E 
18.573,40 a favore dello stesso, sul capitolo 135142/2022 del bilancio finanziario gestionale 
2022-2024 annualità 2022 
 

 

ATTO DD 399/A1006E/2022 DEL 05/08/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Affidamento al CSI Piemonte di cui alla DD 139/A1006D del 13/03/2021: impegno 
di € 18.573,40 a favore dello stesso, sul capitolo 135142/2022 del bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024 annualità 2022 
 

 
Considerato che con determinazione dirigenziale n. 139/A1006D del 13/03/2021 ad oggetto 
"Affidamento dei servizi in continuità del SIRe relativi alla Direzione A1000A (annualità 2021) . 
Impegno di spesa per complessivi € 665.976,08 a favore del CSI Piemonte" sono stati affidati al 
consorzio di cui all'oggetto i servizi servizi in continuità per l'anno 2021 per un importo 
complessivo di spesa pari ad € 665.976,08; 
 
Considerato che per mero errore materiale, in sede di accertamento residui al 31/12/2021, 
l’impegno n° 6606/2021, assunto per il pagamento delle spettanze relative alla CTE 2021, è stato 
mandato in economia; 
 
Vista la fattura n° 5600000261 del 23 marzo 2022 del CSI Piemonte relativa al saldo al 31/12/2021 
della summenzionata CTE; 
 
Ritenuto necessario, a seguito del summenzionato errore materiale, dare copertura alla spesa 
relativa al saldo al 31/12/2021 di cui alla fattura n. 5600000261 del 23 marzo 2022, per un importo 
pari ad € 18.573,40; 
 
Risulta necessario impegnare la somma di € 18.573,40 a favore del CSI Piemonte, codice 
beneficiario  12655 tramite movimento contabile delegato registrato dal referente di ragioneria 
decentrata della struttura A1911A sul capitolo 135142/2022 del bilancio finanziario gestionale 
2022-2024 annualità 2022, che risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016 come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021" 
 



 

 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. 241/1990 "Norme sul procedimento amministrativo" 

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i." 

• DGR del 29 aprile 2022 n. 1-4936 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte"; 

• D.G.R. del 29 agosto 2017, n. 12 - 5546 "Linee guida in attuazione della D.G.R. n. 1-4046 
del 17 ottobre 2016, in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile" 

• D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione" 

• L.R. 29 aprile 2022 n. 6 del "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; '' DGR n. 1 - 
4970 del 04/05/2022 - Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024 

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" 

• D.Lgs. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 

• D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i." 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021" 

• DD 139/A1006D/2021 di affidamento della CTE 2021 

• D.G.R. n. 5-8240 del 27 dicembre 2018, successivamente modificata con la deliberazione 
di Giunta regionale n. 46-8955 del 16 maggio 2019, di approvazione della "Convenzione 
quadro per gli affidamenti diretti al CSI Piemonte per la prestazione di servizi in regime di 
esenzione IVA", per il periodo 1 gennaio 2019 - 31 dicembre 2021; 

 
 
DETERMINA  
 
 
per le considerazioni e le finalità di cui alla premessa, 
 
di impegnare la somma di € 18.573,40 a favore del CSI Piemonte, codice beneficiario 12655, 
tramite movimento contabile delegato registrato dal referente di ragioneria decentrata della struttura 
A1911A sul capitolo 135142/2022 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 annualità 2022, la 
cui transazione elementare dei movimenti contabili è rappresentata nell’allegato “Appendice A – 
Elenco registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di dare atto che gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria 



 

potenziata di cui al D.lgs. 118/2011 (allegato n. 4.2) e che le relative obbligazioni sono imputate 
agli esercizi nelle quali esse vengono a scadenza; 
 
di stabilire che si darà avvio alla fase della liquidazione secondo le modalità di cui agli artt. 8, 9 e 
10 della Convenzione stessa, prendendo atto che il beneficiario amministrativo è SACE S.p.A e che 
il cedente non è soggetto alle verifiche previste dall’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973; 
 
di disporre che tale determinazione non verrrà pubblicata su amministrazione trasparente ai sensi 
del Dlgs 33/2013; 
 
di disporne la pubblicazione sul BU ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della LR 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

 
 
 


